## Universitätsbibliothek Paderborn

**Mvndvs Et Mvndi Partes, Divinæ Bonitatis Ac Ivstitiæ  
Præcones**

**Stengel, Georg**

**Ingolstadt, 1645**

§. 4. Auaritiæ seipsam punientis speculum, in ijs, qui Arionem in fluctus  
eiecerunt.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52365](#)

234 Cap. IX. Aquis in pœnam uti Deum,  
diri iussisse. Nauitas requisitos, alegato Arione,  
dissimulanter interrogasse, ecquid audissent in  
ijs locis, unde venissent super Arionem? Eos di-  
xisse, hominem, cum inde irent, in terrâ Italia  
fuisse, eumq; illic bene agitare, & studijs delecta-  
tionib; q; urbium florere, atq; in gratiâ pecu-  
niâq; magnâ fortunatum esse. Tum, inter ha-  
cerum verba, Arionem cum fidibus & indu-  
mentis, cum quibus se in saluto ciaculauerat,  
exitisse. Nautas stupefactos conuictosq; ire  
inficias non quisiſſe. Eam fabulam dicere Lesbios  
& Corinthios: atque esse fabula argumentum,  
quod simulacra duo ahenea, ad Tanarum, vi-  
serentur, Delphinus vehens & homo insidens.

§. IV.

Auaritia se ipsam punientis speculum, in ip-  
qui Arionem in fluctus eiecerunt.

Val. Max. Protrahatur hic in medium auaritia laten-  
tium indagatrix lucrorum, manifestæ preda  
audiriſſima vorago, nec habendi fructu felix, &  
Cic. in cupiditate quarendi miserrima. Nimirum, na-  
orat. pro lrum est officium tam sanctum, vt recte Tullius  
Quintio. dixit, atq; solenne, quod non auaritia commi-  
Idem in nuere, atque violare soleat. Et: Nemo tam  
Vatinii. firmum habuit præsidium, quod auaritia non  
Sallust. in infregerit atq; debilitauerit. Itaque, quia, vi-  
Catil. Sallustius ait, auaritia fides, probitatem, et  
terat;

terāsq<sub>z</sub> bonas artes subuertit; multi seruorum,  
domi; comitum, in via; nautarum, in mari,  
perfidi fiunt. Denique, Seneca teste, *in nullū* *Seneca*  
*auarus bonus est, in se pessimus.* Hinc Corin- *ep. 102a*  
thij isti Arioni necem machinati sunt, sibi  
impeṭrauerunt; illum in pelagus, se in ne-  
fariæ machinationis supplicium conijcien-  
tes. Plus enim sibi ipsis nocent, qui in alios  
sunt injusti: quia magis hos conscientia cur-  
ciat, quām illos damnum. *Iudeo expectatur,*  
ait S. Basilius. & auaruscogitat, ne in jus tra- *S. Basilius*  
hatur; ne orphanus suas lachrymas in foropa- *hom. 21a*  
lam faciat. Nocte consultat, quomodo manē  
quosdam aduocatos sibi praparet; quomodo, in  
judicio, mentiendo. destitutum opprimat. Eius  
animam hæc cura continuò mordaces absumunt.  
Canis latrat, auarus putat furem esse. Mus  
fortè perstrepit, & auari cor salit, quemlibet  
vel puerum suspectum habens: Filios iam gran-  
des, ut insidiatores aspicit, quod eorum iam æ-  
tas successionem expetere videatur. Exemplū  
est in Arione non tam auaro, quām opulen-  
to; qui pauper securus fuisset, diuitijs insi-  
dias allexit. Et auari nautæ feliciùs appulif-  
sent, si innocentius nauigassent. Nunc euau-  
sit è fluctibus Arion, & mersi sunt, qui mer-  
gere voluerunt.